АДМ1Н1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ КЪЫРЫМ
САКСЬКОГОРАЙОНУ САКСКОГО РАИОНА ДЖУМЁСУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЬЕМ САКЪРАИОНМЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

от 14.03.2025 М 99 .

г. Саки

Об итогах проведения муниципального
этапа межрегионального смотра-конкурса
«ДЕТИВЕЛИКОЙ ДЕРЖАВЫ»,
посвященного Победе в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов в
общеобразовательных учреждениях
Сакского района

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района
Республики Крым от 17.02.2025 же 60 «О проведении муниципального этапа
межрегионального смотра-конкурса «ДЕТИ ВЕШ/ПСОЙ ДЕРЖАВЫ»,
посвященного Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в
общеобразовательных учреждениях Сакского района» с целью формирования и
развития чувства патриотизма у подрастающего поколения Через уважение к
историческому прошлому своего Отечества с 17.02.2025 по 12.03.2025 года
проведен муниципальный этап Всероссийского межрегионального смотра-
конкурса, посвященного Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
(далее — Смотр-конкурс).

В муниципальном этапе Смотра-конкурса приняли участие 12 учащихся из
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения (далее — МБОУ)
«Веселовская средняя Школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хана
Слутана», МБОУ «Воробьевская средняя школа», МБОУ «Геройская средняя
школа имени Героя Российской Федерации В.А. Ершова», МБОУ «Журавлинская
средняя школа», МБОУ «Каменоломненская средняя школа», МБОУ «Суворовская
средняя школа имени Д.А. Саруханова» Сакского района Республики Крым.

На муниципальный этап Смотра-конкурса общеобразовательными
учреждениями представлены работы учащихся по следующим номинациям:
«Мемориальные памятники И места детям-героям», «Сыновья полков», «Дети-

1о

узники концентрационных лагерей», «Судьба эвакуированных детей», «Дети-
партизаны».

Членами жюри муниципального этапа Смотра-конкурса осуществлено
оценивание работ учащихся, представленных на муниципальный этап Смотра-
конкурса В СООТВСТСТВИИ С критериями. На ОСНОВЗНИИ решения
муниципального этапа Конкурса, п р и к а з ы в а ю:

1.Считать победителями муниципального этапа Смотра-конкурса и
наградить дипломами отдела образования следующих учащихся:

- в номинации «Дети-узники концентрационных лагерей»
- Миргородскую Дарью Руслановну‚ учащуюся 8 класса МБОУ

«Журавлинская средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель
Полицына Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы.

- в номинации «Дети-партизаны»
- Гаффарову Сафие Эскендеровну, учащуюся 9 класса МБОУ

«Каменоломненская средняя школа» Сакского района Республики Крым,
руководитель — Стародубцева Виктория Викторовна, учитель истории И

обществознания.
- в номинации «Сыновья полков» .

- Рожкову Елизавету Александровну, учащуюся 10 класса МБОУ
«Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хана
Султана» Сакского района Республики Крым, руководитель — Минасова Дляра
Шевкетовна, учитель русского языка и литературы.

2. Считать призерами муниципального этапа Смотра-конкурса и наградить
дипломами отдела образования следующих учащихся:

- в номинации «Мемориальные памятники и места детям-героям»
- Николайчук Каролину Ростиславовну, учащуюся 10 класса МБОУ

«Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хана
Султана» Сакского района Республики Крым, руководитель — Минасова Дляра
Шевкетовна, учитель русского языка и литературы.

- в номинации «Дети-узники концентрационных лагерей»
- Гребенникову Ульяну Дмитриевну, учащуюся 9 класса МБОУ

«Воробьевская средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель
Лагуто Юстина Игоревна, заместителя директора по учебно-воспитательной
работе.

г в номинации «Судьба эвакуированных детей»
- Черную Сабрину Рефатовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Геройская средняя

школа имени Героя Советского Союза В.А.Ершова» Сакского района Республики
Крым, руководитель Алиева Гульнар Сейтумеровна, учитель русского языка и
литературы.'

З. Директору Муниципального казенного учреждения (далее — МКУ) «Центр
обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района
Республики Крым (Урусовой Т.В.):

3.1. Подготовить дипломы для награждения победителей и призеров
муниципального этапа Смотра-конкурса.

3.2. Довести данный приказ до сведения руководителей
общеобразовательных учреждений Сакского района.

3.3Направить до 15.03.2025 года на рассмотрение регионального жюри
Смотра-конкурса на электронную почту с1опс11еп1<о-12@сг1теае‹1и‚ш скан-копии
творческих работ победителей, согласие на обработку персональных данных
участников Смотра-конкурса.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Сакского района:
4.1. Отметить работу руководителей, подготовивших победителей, призеров

и участников муниципального этапа Смотра-конкурса. С

5. Контроль за исполнением приказа возложить на «заведующего сектором
молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации
Сакского района Республики Крым Линник Л.Д.

Начальник
отдела образования ` ‘и а Б.А. Яковец

Л.Д.Линник «И» „ш ъдщ 2025 г.С приказом ознакомлены:
Т.В.Урусова «Ёршдля, 2025 г.